
لیست نهایی تیم ملی اعلام شد

لیست 28 نفره تیم ملی فوتبال برای دو بازی نهایی 
دور مقدماتی انتخابی جام جهانی نهایی شد. 
ملی پوشان فوتبال ایران که صعودشان به جام 
جهانی 2026 را در فیفادی قبلی قطعی کردند، قرار 
است  15 و 20 خردادماه به ترتیب به مصاف تیم های 
ملی قطر و کره شمالی بروند. علیرضا بیرانوند، سید 
پیام نیازمند، سیدحسین حسینی و محمد خلیفه 
)دروازه بان ها(، میاد محمدی، امید نورافکن، 
شجاع خلیل زاده، عارف آغاسی، علی نعمتی، 
مرتضی پورعلی گنجی، امین حزباوی، صادق 
محرمی و صالح حردانی )مدافعان(، مهدی قایدی، 
مهدی هاشم نژاد، سامان قدوس، روزبه چشمی، 
محمد رزاق نیا، سعید عزت اللهی، محمد قربانی، 
 محمد کریمی، آریا یوسفی و محمد مهدی محبی 
)هافبک ها( و مهدی طارمی، محمد جواد 
شهریار  حسین زاده،  امیرحسین  اد،  حسین نژ
مغانلو و علی علیپور )مهاجمان(. اردوی تیم ملی 
فوتبال ایران در شرایطی برگزار می شود که علیرضا 
جهانبخش، سردار آزمون، علی قلی زاده، محمد 
محبی و سیدمجید حسینی به علت آسیب دیدگی 
از لیست نهایی خط خوردند تا غایب دومسابقه 

. شند با

 

قهرمانی تیم یخچالی در لیگ آلمان
تیم گادیاتورز تریر که بهنام یخچالی، لژیونر 
بسکتبال ایران را به خدمت دارد، با پیروزی برابر ینا 
به قهرمانی رسید. این تیم در دومین دیدار سری 
فینال لیگ بسکتبال آلمان Pro A توانست تیم ینا 
را با نتیجه ۹0 بر ۷5 از پیش رو بردارد و سری را دو بر 
صفر پیش بیفتد و به عنوان قهرمانی برسد. در این 
دیدار یخچالی 2۹ دقیقه در زمین بود و 6 امتیاز و 5 
پاس گل ثبت کرد. گادیاتورز که با سه برد برابر هاگن 
به فینال این فصل رسیده است، در فینال نیز برابر 

تیم  ینا به پیروزی رسید و قهرمان شد.

 

بوکس و دوگانه، مسافر ریاض شد
تعداد رشته های بازی های کشورهای اسامی با 
اضافه شدن بوکس و دوگانه، بیست وچهارتایی 

 . شد
این بازی ها از 13 آبان ماه در شهر ریاض عربستان 
آغاز می شود و در دومین نشست ستاد اجرایی 
این مسابقات که در سالن اجتماعات هتل 
هیلتون ریاض با حضور نمایندگان ایران، محمد 
تابع سرپرست کاروان برگزار شد، دو رشته بوکس 
و دوگانه به 22 رشته دو و میدانی، بسکتبال 3 به 
3، شترسواری، سوارکاری، ورزش های الکترونیک، 
شمشیربازی، فوتسال، هندبال، جودو، جوجیتسو، 
کاراته، شنا، موی تای، تکواندو، تنیس روی میز، 
والیبال، وزنه برداری، کشتی، ووشو، پارا دو و 
میدانی، پارا وزنه برداری و پارا شنا اضافه شدند.

 

دوازدهمی موی تای ایران در جهان
رقابت های موی تای قهرمانی جهان با یک مدال 
طا، یک نقره، ۷ برنز و دوازدهمی برای تیم 
ملی ایران به پایان رسید. تیم ملی ایران برای 
اولین بار مدال طای بخش پاراموی تای را به خود 
اختصاص داد. در پایان مسابقات موی تای قهرمانی 
جهان که با حضور بیش از 1000 موی تای کار از ۷5 
کشور در روزهای اول تا دهم خردادماه به میزبانی 
آنتالیای ترکیه برگزار شد، در پایان تیم های روسیه 
با 1۷ مدال طا، 2 نقره و 1۷ برنز، اوکراین با 6 
مدال طا، 3 نقره و 3 برنز، فیلیپین با 5 مدال 
طا، 2 نقره و 4 برنز و ترکیه با 4 مدال طا، 14 
نقره و 10 برنز به ترتیب در رده های اول تا چهارم 

گرفتند. قرار 

 

سه گزینه خارجی برای چوگان 
پس از استعفای ایلخانی زاده از هدایت تیم ملی چوگان 
فدراسیون در نظر دارد برای حضور موفق در رقابت های 
جام جهانی آمریکا از حضور مربیان خارجی طراز اول 
استفاده کند.تیم ملی چوگان برای اولین بار موفق شد 
جواز حضور در مسابقات جام جهانی را کسب کند. 
رقابت هایی که مهرماه امسال در ایالت ویرجینیای آمریکا 
برگزار می شود. تاکنون مذاکراتی با سه مربی خارجی از 
کشورهای استرالیا، نیوزلند و آمریکا انجام شده و به نظر 
می رسد گزینه آمریکایی از شانس بیشتری برای هدایت 

تیم ملی برخوردار است.

 

رونمایی از  شمشیربازان مسافر اندونزی
به  ایران  ملی  تیم  اعزامی  شمشیربازان  اسامی 
مشخص  اندونزی   2025 آسیا  قهرمانی  مسابقات 
شدند. بر همین اساس، علی پاکدامن، فرزاد باهر، 
محمد فتوحی در سابر مردان، محمد اسماعیلی، 
اپه مردان،  امیر حسین موشحی، بهنام بیک در 
ریحانه رضایی، زهرا مرد و فاطمه خراسانی در اپه 
زنان، نجمه سازنجیان، فائزه رفیعی و شیدا عالمی 
نیز در سابر زنان به این مسابقات اعزام خواهند شد. 
همچنین در فلوره زنان زهرا کارگر و فلوره مردان علی 
امینی در این مسابقات شرکت خواهند کرد. تنها نفر 
چهارم تیم سابر مردان مشخص نیست که قرار است 
تا سه شنبه هفته جاری تصمیم گیری شود. اعزام 

تیم های ملی 24 و 25 خرداد انجام می شود. 

اخبار

فینال لیگ قهرمانان اروپا از نگاه رسول خطیبی:

اینزاگی دچار آشفتگی ذهنی شده بود

وعده مربی تیم ملی والیبال زنان قبل از جام ملت های آسیا

حجتی: بازی های قشنگی از تیم ملی می بینید

سکوت احسان حدادی درباره ماجرای تیم دو و میدانی نشکست

ورزش ایران مبهوت بی اخلاقی در کره جنوبی

گروه ورزشی/تیم ملی والیبال زنان 
ایران چهارشنبه برای حضور در اولین 
دوره جام ملت های آسیا راهی ویتنام 
کاپ  چلنج  رقابت های  می شود. 
سابق که حالا با نام جدید جام 
ملت های آسیا 1۷ تا 24 خرداد ماه با 

حضور 11 تیم برگزار می شود.
تیم ملی والیبال زنان ایران در دور 
با تیم های قزاقستان،  مقدماتی 
و  مغولستان  اندونزی،  فیلیپین، 
نیوزیلند همگروه است. در گروه یک 
هم ویتنام، استرالیا، هند، چین تایپه 
و هنگ کنگ به مصاف هم می روند.
نیلوفر حجتی مربی تیم ملی، گروه 
تیم ایران را سخت می داند: »تیم ما 
گروه سختی دارد. چرا که همه رقبا 
در حال پیشرفت هستند و والیبال 

مدرن بازی می کنند. تقریباً همه 
آسیایی ها سبک سرعتی دارند. البته 
تیم ما هم با تاکتیک و تکنیکی 
که زیرنظر سرمربی کره ای کار کرده 
همین راه را در پیش گرفته است. 
فیلیپین،  و  نیوزیلند  قزاقستان، 
والیبال رو به توسعه ای دارند و البته 
سرمایه گذاری خوبی در والیبال زنان 
کرده اند. حتی فیلیپینی که تیم ما 5 
سال پیش راحت با آن بازی می کرد 
حالا سبک و سیاقش خیلی متفاوت 
شده است؛ اما تیمی موفق می شود 

که سختکوش باشد.«
به نظر او تیم ملی والیبال زنان 
ایران هم چیزی از رقبایش کم ندارد: 
»البته تیم ما هم سرمربی خارجی 
دارد و شک نکنید با برنامه ای که 

این ۹-8 ماه تمرین کرده و تغییر 
سیستم بازی اش، در جام ملت ها 
سبک جدیدی را به نمایش می گذارد. 
مطمئن باشید با تمرین متفاوت و 
ترکیب جوان، بازی های قشنگی از 
تیم ملی زنان ایران تماشا می کنید.«
جام ملت های آسیا دومین میدانی 
است که تیم ملی والیبال زنان ایران 
لی دو هی سرمربی کره ای را روی 
نیمکتش دارد. به گفته حجتی صعود 
تیم از دور مقدماتی پیشرفت به 
حساب می آید: »کادر فنی و بازیکنان 
هدف بزرگی در قهرمانی آسیا دارند. 
هدف ما سکوی آسیاست و حتماً 
همیشه تاش برای بهترین نتیجه 
است. در این دوره ما اول می خواهیم 
دور مقدماتی به مرحله دوم صعود 

کنیم وبعد هم نتیجه قابل قبولی 
بگیریم. برای تیم ما هر پله رو به جلو 
پیشرفت حساب می شود. پارسال 
تیم ملی ایران در چلنج کاپ پنجم، 
ششم شد و به نظر من حالا هر 
رتبه ای که بگیرد، پیشرفت محسوب 
می شود. به ویژه که فدراسیون 
همه امکانات را فراهم کرده و تیم 
با پوست اندازی و ترکیب جوان تر 
افق بالاتری دارد. تیم امسال و سال 
آینده پیشرفت می کند و تا سه، 
چهار سال آینده رنکینگش تغییر 

می کند.« جدی 
مربی تیم ملی، سبک کار لی کره ای را 
با اله ایتالیایی متفاوت می داند: »با 
اینکه با اله کار نکردم اما سبک کار 
دو سرمربی خیلی با هم تفاوت دارد. 

لی به شدت از نظر شخصیتی منظم و 
قانونمند است و سعی می کند سبک 
آسیای شرقی را در تیم پیاده کند و تا 
به حال هم سرعت تیم را بالا برده 
و تکتیک و تاکتیک تیم را اصاح 
کرده. انشاءالله بچه ها همان بازی 
در شرایط سخت تمرین را در جام 

ملت ها داشته باشند.«
به نظر او لی اهداف بزرگی برای تیم 
ملی والیبال زنان دارد: »سرمربی 
کره ای تیم از تغییرات نسبت به روز 

اول شروع کار راضی است. به هر حال 
این مدت  درتاکتیک تیم کار کردیم. 
لی می داند کار در جام ملت های 
آسیا خیلی سخت است، چرا که 
اکثر آسیایی ها بین تیم های تراز اول 
دنیا هستند. اما او هم اهداف بزرگی 
برای تیم دارد و این مدت هم اعتماد 
به نفس خوبی به بچه ها داده که 
می توانند تغییر کنند. تیم ما تازه 
استارت کار را زده و بعد از چندسال 

نتیجه کار لی مشخص می شود.«

فوتبال جهان

اتفاقی که کام ورزش را تلخ کرد؛ دستگیری 
دو ملی پوش و یک مربی دوومیدانی ایران 
توسط پلیس به اتهام غیر اخاقی در شهر 
گومی کره جنوبی با پایان رقابت های 

قهرمانی آسیا. 
در حالی که شنبه بعد از مدال نقره علی 
امیریان دونده نیمه استقامتی سیستانی، 
همه مدال طای تاریخی ریحانه مبینی 
پرنده طول و طای محمدرضا طیبی 
پرتابگر وزنه را شروع خوبی برای دوومیدانی 
با ریاست فدراسیون احسان حدادی 
می دانستند، اما درست چند ساعت بعد 
خبر دستگیری دو ملی پوش و یک مربی 
تیم ملی حکم طوفانی را داشت که همه 
چیز را به سرعت برق و باد خراب کرد؛ 
اتفاقی که حکایت از حاشیه دیگری در 

دوومیدانی داشت.
 داستان را همه رسانه ها به نقل از روزنامه 
»Korea Daily« نوشتند:»پلیس شنبه 10 
خرداد ماه گزارشی از زن تقریباً 20 ساله ای 
دریافت کرده که علیه ورزشکاران ایرانی و 
افراد دیگری در هتلی در شهر گومی مطرح 
کرده است.  پلیس با اعزام به محل، دو 
ورزشکار ایرانی حدوداً 30 ساله و یک مربی 

را دستگیر کرد.«
 البته هنوز جرم دو ورزشکار و مربی ایرانی 
ثابت نشده و پلیس در حال بررسی 
ادعای زن 20 ساله کره جنوبی از روی فیلم 
دوربین های مداربسته لابی و راهروهای 
هتل است تا واقعیت مشخص شود و 
طبق تصمیم پلیس کره جنوبی، تا وقتی 
قضیه مشخص نشود تیم ملی دوومیدانی 
ایران نمی تواند از هتل و شهر گومی خارج 

شود. با این حال احسان حدادی و هادی 
سپهرزاد، رئیس و عضو هیأت اجرایی 
فدراسیون دوومیدانی که همراه تیم ملی 
در گومی بسر می برند، سکوت کرده و 
تماس های خبرنگاران را جواب نمی دهند 
تا حرفی در این باره نزنند. با بی جواب 
ماندن تماس ها، همه چیز در حد حدس و 
گمان است، اما نکته جالب اینکه مسئولان 
فدراسیون حاضر در ایران هم به خاطر 
حضور در مراسم تجدید بیعت جامعه 
ورزش با امام راحل)ره( در حرم از این قضیه 
بی اطاع بودند و بعدا با دست به دست 
شدن خبر در فضای مجازی مطلع شدند. 
هاشم صیامی، نایب رئیس فدراسیون 
دوومیدانی در جواب تلفن ما با عصبانیت 
از این اتفاق می گوید:»من مشهد هستم و 

بی خبر از قضیه.« 
صیفوری، دبیر فدراسیون دوومیدانی درباره 
این قضیه می گوید:»من هیچ اطاعی 
ندارم و خبرها را مثل شما در فضای مجازی 
دیده ام. باید تا فردا شب که تیم به تهران 
برمی گردد صبر کنیم و موثق ترین خبرها 

را بشنویم.«
با این شرایط، بعضی ها معتقدند یکی 
از ورزشکاران متهم به بی اخاقی با این 
در  را  خداحافظی  غزل  باید  جنجال، 
دوومیدانی بخواند. البته خیلی از منتقدان 
هم اعتقاد دارند اینجا ته خط احسان 
حدادی در فدراسیون دوومیدانی است.

اسبقیان: با هیچ فردی تعارف نداریم
سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و 
جوانان در واکنش به بازداشت دو ملی پوش 
و یک مربی دوومیدانی  در کره جنوبی 
به اتهام بی اخاقی، گفت: »در خصوص 
ماجرای دوومیدانی با هیچ فردی تعارف 
نداریم و بدون اغماض با خاطیان این 

پرونده برخورد جدی می شود.«

خ حسابی/ پاری سن ژرمن در فینال  فر
لیگ قهرمانان اروپا به معنای واقعی کلمه 
حریفش اینتر را تحقیر کرد و با پیروزی 
5-0 به قهرمانی رسید. مهدی طارمی ستاره 
ایرانی تیم اینتر، در این بازی با تشخیص 
سیمونه اینزاگی مربی اینتر به میدان نرفت 
و در شکست تحقیرآمیز تیمش سهیم نبود. 
رسول خطیبی، مربی و کارشناس فوتبال 
ایران که خود سابقه بازی در  بوندس لیگا  
را دارد، در گفت وگو با »ایران«، درمورد دیدار 
فینال لیگ قهرمانان اروپا صحبت کرد. 
خطیبی در ابتدا گفت: »این بازی را از چند 
بعد می توان تحلیل کرد. ابتدا باید به این 
موضوع توجه داشت که پی.اس.جی در 

سال های گذشته رویه هزینه کردن برای 
بازیکنان سرشناس و گرانقیمت را داشت 
اما بدون استراتژی مشخص و به همین 
دلیل به جز لیگ های داخلی به موفقیتی 
در سطح قاره اروپا نمی رسید. مسئولان این 
باشگاه اما با تغییر رویه درست، به استفاده 
از یک مربی بزرگ و موفق و با فلسفه کاری 
مثل لوئیس انریکه روی آوردند و در مورد 
خرید بازیکنان نیز با منطق و استراتژی 
درست، انتخاب و هزینه کردند و به نتیجه 

دلخواه خود رسیدند.«
 سرمربی سابق تراکتور، پیکان و آلومینیوم 
با اشاره به لوئیس انریکه سرمربی پاریس 
این طور گفت: »او یکی از سختگیرترین و 
بادیسیپلین ترین مربیان دنیاست. انریکه 
بازیکنانی که مناسب تاکتیکش بودند را 
انتخاب کرد و سبک فوتبال مالکانه را به 
زیباترین شکل ممکن در این تیم اجرا 

کرد. تیم او به معنی واقعی کلمه شایسته 
قهرمانی در این تورنمنت بود و در دیدار 
فینال نیز این موضوع را به زیباترین شکل 
ثابت کرد. نکته مهم دیگر در مورد انریکه، 
بخش عاطفی ماجرا بود؛ بسیاری در دنیا 
دوست داشتند او به خاطر دختر فقیدش 
به این موفقیت برسد و یک شادی بزرگ 
را بعد از آن غم عظیم تجربه کند. لحظات 
احساسی جشن قهرمانی و خوشحالی 
انریکه در فضای مجازی در سراسر دنیا 
دست به دست شد و حتی از خود بازی نیز 
جذاب تر بود.« خطیبی که در تیم هامبورگ 
آلمان بازی کرده، در مورد مهدی طارمی نیز 
حرف زد: »مهدی بازیکنی در کاس جهانی 
است که در همین فصل لیگ قهرمانان 
نیز کمک زیادی به رسیدن اینتر به فینال 
رقابت ها کرد. به نظرم حق او بود که در 
فینال بازی کند و این نظر من هیچ ربطی 

به تعصب و ایرانی بودن ما ندارد. مهدی 
بازیکن تأثیرگذاری است که می توانست 
به اینتر در فینال کمک کند. اما اینزاگی 
سرمربی اینتر بعد از گل های زودهنگامی 
که تیمش دریافت کرد، دچار آشفتگی 
ذهنی شده بود و با خرج کردن زودهنگام 
و بدون تأثیر تعویض های خود عماً کمکی 
به نجات تیمش از بحران نکرد. واقعیتش 
این است که وقتی تعویض های ایتنر تمام 
شد و مهدی به زمین نیامد بازی برای ما و 
شاید بسیاری از ایرانی ها جذابیت خود را از 
دست داد.« نکته فنی مهم در مورد فینال 
از نگاه خطیبی: »تأثیر میانگین سنی 24 
سال پاریس در مقابل میانگین 30 ساله 
اینتر را می شد در طراوتی که تیم پی.اس.
جی داشت، دید و اینکه استفاده درست از 
بازیکنان جوان تا چه حد در فوتبال مدرن 

دنیا کاربرد دارد.«

مهری رنجبر
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